
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESIDENZA 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n° 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO le leggi  e il regolamento sulla contabilità dello Stato; 

VISTO la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTA la Circolare 14 luglio 2004 prot. n° 18868, n. 7 con cui il Servizio Vigilanza del Dipartimento Bilancio e 

Tesoro impartisce direttive inerenti la gestione dei consegnatari e dei cassieri; 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118  e ss.mm.ii. concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”; 

VISTO il D.M. 3 aprile 2013 n.55 inerente il Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento 

delle fatture elettroniche; 

VISTO il D.L.vo 2 gennaio 2018 n.1 concernente il Codice della Protezione Civile; 

VISTO il D.L.vo 31 marzo 2023 n.36 recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.»; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e ss.mm.ii, concernente la disciplina del personale regionale e 

l’organizzazione degli uffici della Regione e in particolare l’art.7, che disciplina i compiti dei Dirigenti di 

strutture di massima dimensione; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente 

della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTA       la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 recante “ Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2023-2025”, pubblicata sulla G.U.R.S. 1 marzo 2023, n. 9 (Supplemento Ordinario); 

VISTA la Deliberazione 01 marzo 2023 n.106 con cui la Giunta Regionale di Governo approva, ai sensi del 

D.L.vo 118/2011e successive modifiche ed integrazioni, il Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori, relativamente al Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025 della succitata legge regionale n.3/2023; 

VISTO il D.P. 13 febbraio 2023 n.439 con cui il Presidente della Regione Siciliana, in esecuzione alla Delibera 

Regionale n. 74 del 10 febbraio 2023, conferisce l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Protezione Civile della Regione Siciliana all’ing. Salvatore Cocina; 

VISTA la circolare 18 marzo 2015 n.9, di prot.15223, con cui il Servizio Vigilanza del Dipartimento Bilancio e 

Tesoro impartisce direttive in merito alla Scissione dei pagamenti ai fini I.V.A. (Split payment) di cui cui 

all'articolo 1, comma 629, lettera b) della legge 23 dicembre 2014 n.190; 

VISTA la circolare 1 luglio 2021 n.11 con cui il Servizio di Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali del 

Dipartimento Bilancio e Tesoro emana ulteriori direttive in materia di controlli amministrativo-contabili; 

VISTO  il Decreto del Ministero Economia e Finanze del 23 gennaio 2015 riguardante  modalità e termini per il 

versamento dell’imposta sul valore aggiunto da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA   la Circolare n° 5 del 05 febbraio 2018 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro relativa a Nuove 

indicazioni esplicative per gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 - 

superamento della Circolare n. 2/2013 della nota prot. 7410 del 07.02.2013; 

VISTA la circolare 1 luglio 2021 n.11, al cui articolo 9 la Ragioneria Generale impartisce nuove disposizioni alle 

Ragionerie Centrali per l'esercizio dei controlli sui provvedimenti emanati dalle Amministrazioni attive; 

VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n° 190 del 16 maggio 2019; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è 

stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli 

assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 

maggio 2015, n. 9”; 

D.D.G. n.__________S.10/DRPC    del_________________ 
 Impegno e liquidazione fornitura gas giugno 2023 - DRPC Sicilia Sede di Enna 

girolamo.galizzi
Font monospazio
386

girolamo.galizzi
Font monospazio
14.07.2023



 

 

VISTA  la fattura n. 004340795602 del 12.06.2023 dell’importo di €. 250,15 ( €. 238.24 imponibile + €. 11,91 per 

IVA al 5%) relativa alla fornitura di gas mese di GIUGNO anno 2023 emessa da ENEL ENERGIA  S.P.A. 

P.I. 06655971007, per l'immobile sito nel comune di Enna via Dello Stadio 10, sede Dipartimentale del 

DRPC Sicilia; 

VISTA la nota prot.28292 del 12.06.2023 con la quale il Consegnatario della sede dipartimentale di Enna attesta la 

regolare fornitura di gas di cui alla sopracitata fattura;  

ACCERTATA la disponibilità della somma di €. 250,15 sul capitolo di spesa 116538 relativo alle Spese per utenze e 

canoni diverse da energia elettrica e telecomunicazioni, iscritta alla Rubrica 4 del DRPC Sicilia, del 

Bilancio regionale esercizio finanziario 2023 ; 

VISTA la regolarità della certificazione DURC del 26.05.2023 prot. n. 36153973 riguardo la posizione I.N.P.S. e 

I.N.A.I.L. di ENEL ENERGIA  S.P.A., 

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione della succitata fattura per una spesa pari a €. 250,15  sul 

capitolo 116538 del Bilancio Regionale esercizio finanziario 2023 codice U.1.03.02.05.006;   

RITENUTO, pertanto, di impegnare e liquidare la complessiva somma di €. 250,15 a titolo di pagamento della fornitura 

di gas per il mese di giugno anno 2023 dell'immobile sito nel comune di Enna via Dello Stadio 10, sede 

Dipartimentale del DRPC Sicilia previo impegno sul capitolo 116538 del Bilancio Regionale esercizio 

finanziario 2023  codice U.1.03.02.05.006 iscritto alla Rubrica 4 del DRPC Sicilia; 

ACCERTATA la regolarità degli atti. 

D E C R E T A  

Art. 1 Per le motivazioni espresse in premessa è impegnata la complessiva somma di €. 250,15 

(duecentociquanta/15) a valere sul capitolo di spesa 116538 relativo alle Spese per utenze e canoni 

diverse da energia elettrica e telecomunicazioni, iscritta alla Rubrica 4 del DRPC Sicilia, del Bilancio 

regionale dell'esercizio finanziario 2023 codice U.1.03.02.05.006, per il pagamento della fattura  n. . 

004340795602 del 12.06.2023 emessa da ENEL ENERGIA S.P.A., P.I. 06655971007, con sede in Roma, 

viale Regina Margherita n. 125, per il pagamento della fornitura di gas per il mese di giugno anno 2023 

dell'immobile sito nel comune di Enna via Dello Stadio 10, sede Dipartimentale del DRPC Sicilia. 

 
Art. 2 La succitata somma di €. 250,15 (duecentociquanta/15) è liquidata col sistema della scissione dei 

pagamenti in ragione di: 

- €. 238,24 (duecentotrentotto/24) quale imponibile in favore di ENEL ENERGIA  S.P.A., P.I. 

06655971007, con sede in Roma, viale Regina Margherita n. 125, nel rispetto della tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge 136/2010 e della Circolare n. 12/2015 della Ragioneria Generale, con accredito 

sul c.c.b. IT81W0503401647000000071746; 

- €. 11,91 (undici/91) quale IVA in favore dell'Erario, mediante accredito sul c.c.b. 

IT34E0200804625000103623296. 

 

Art. 3  Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi 

dell’art.98, co. 6 della L.R. n.9/2015, che ha sostituito l’art. 68, co. 5 della L.R. n.21/2014. 

 

Art. 4 Il presente Decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie 

Locali e la Funzione Pubblica per la registrazione, ai sensi dell'art.9 della legge reg.le 15 aprile 2021 n.9. 

                                  

                                           Il Dirigente del Servizio S.10 

                  ing. Calogero Crapanzano     

 

 

 

 

                                                                                                                               Il Dirigente Generale 

       ing. Salvatore Cocina 

GIUSEPPA.LIBRO
Rettangolo

GIUSEPPA.LIBRO
Rettangolo


		2023-07-03T12:41:52+0200
	Calogero Crapanzano


		2023-07-14T09:11:53+0200
	SALVATORE COCINA




